
Në bazë të nenit 36 , alineja 1, pika 2 të ligjit për vetëqeverisje lokale ( “Gazeta zyrtare e РМ” 

nr.5/2002), neni 28, alineja 1 e Ligjit për financimin e njësive të vetëqeverisjes lokale (“Gazeta 

zyrtare e РМ” nr. 61/2004 , 96/2004 i 67/2007 ) dhe neni 40 i Statutit të Komunës së Likovës 

(,,Fletorja zyrtare e Komunës së Likovë,, br.1/2006), Këshilli i komunës së likovës në mbledhjen 

e 8 të mbajtur më   28.12.2015  Sjell: 

 

VENDIMI 

Për miratimin e Buxhetit të Komunës së Likovës për vitin 2016 

 

 1. Pjesa e përgjithshme 

Neni   1  

 Buxeti i Komunës së Likovës për  2016   përbëhet nga:  

                            

  I . GJITHSEJ TE ARDHURA                                                           427.383.455 

______________________________________________________________________ 

    Të ardhura tatimore                                                                  20.665.004 

    Të ardhura të patatimuara                                                                  2.295.000  

    Të ardhuea kapitale                                                                 18.870.000 

    Të ardhura nga dotacionet                                                               195.946.477 

    Transfere                                                                               173.926.974 

    Të ardhura nga donacionet                                                                15.680.000 

 

  

II. GJITHSEJ TE DALURA                                                                457.383.455  

_______________________________________________________________________                         

     Destinacione të vërtetuara                                                        456.683.455 

     rezerva                                                                                          700.000 

 

III. D E F I C I T I                                                                                 -30.000.000 

________________________________________________________________________ 

IV. FINANCIMI                                                                                     30.000.000 

     Të hyra nga vendi                                                                              30.000.000 

     Të hyra nga jashta vendi                                                                                                                             

     Të hyra të tjera                                                                                         0 

 

 

Neni  2 
 

 Të ardhurat e Buxetit sipas llojit të të ardhurave janë vërtetuar në bilancin e të ardhurave, 

gjersa shpenzimet sipas destinimeve të caktuara jane vendosur në bilancin e shpenzimeve dhe ate 

si vijon: 

 



269.293.7060 457.383.45530.000.00015.680.000195.946.477995.000214.761.978

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B     U     X     E     T

Llogaria
p`rfundimtare

Buxheti
T` ardhura
nga Bushet

T` ardhuta nga
aktivitet

vet`financuese

T` ardhura nga
dotacionet

T` ardhura nga
donacionet

T` ardhura nga
kredit

GJITHSEJ T~
HYRAT

Bilans i t` hyrave n` kuad`r t` z`rit

71 T~ ARDHURA TATIMORE 20.465.004 0 0 0 019.763.629 20.465.004

711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi  fitimin dhe  fitimet kapitale 01.050.000 0 0 01.100.000 1.050.000

713 Tatime mbi pronen 06.262.004 0 0 06.275.629 6.262.004

717 Tatim mbi sherbime specifike 013.103.000 0 0 012.338.000 13.103.000

718 Taksa per shfrytezim ose leje per kryerjen e veprimtarive 050.000 0 0 050.000 50.000

72 TE ARDHURA JOTATIMORE 1.500.000 995.000 0 0 022.180.000 2.495.000

722 Gjoba, taksa gjyqesore dhe administrative 0600.000 0 0 0650.000 600.000

723 Taksa dhe kompensime 00 995.000 0 0995.000 995.000

724 Sherbime te tjera qeveritare 0300.000 0 0 019.185.000 300.000

725 Te ardhura te tjera jotatimore 0600.000 0 0 01.350.000 600.000

73 TE ARDHURAT KAPITALE 18.870.000 0 0 0 04.750.000 18.870.000

733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 018.870.000 0 0 04.750.000 18.870.000

74 TRANSFERE DHE DONACIONE 173.926.974 0 195.946.477 15.680.000 0222.600.077 385.553.451

741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 0173.926.974 0 195.946.477 0218.600.077 369.873.451

742 Donacione nga shtetet e huaja 00 0 0 15.680.0004.000.000 15.680.000

75 DETYRIME TE BRENDSHME 0 0 0 0 30.000.0000 30.000.000

754 Detyrime te tjera te vendit 30.000.0000 0 0 00 30.000.000



457.383.455195.946.477 30.000.00015.680.000214.761.9780 267.643.706 995.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Llogaria
p`rfundimtare

Buxheti
Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Bilans i t` shpenzimeve n` quad`r t` z`rit

15.277.97840 Paga dhe  kompensime 166.372.286 0 157.861.321 0 0 173.139.299

401 Paga themelore 120.077.277 9.750.384 0 115.191.325 0 0 124.941.709

402 Kontribute per sigurim social 44.359.009 3.377.594 0 42.669.996 0 0 46.047.590

404 Kontribute 1.936.000 2.150.000 0 0 0 0 2.150.000

700.00041 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 700.000 0 0 0 0 700.000

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 700.000 700.000 0 0 0 0 700.000

12.599.00042 Mallra dhe sherbime 42.552.711 875.000 25.634.156 1.120.000 0 40.228.156

420 Shpensime te rruges dhe ditore 526.640 270.000 191.000 0 180.000 0 641.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 16.978.900 5.805.000 0 10.253.000 120.000 0 16.178.000

423 Materiale dhe inventar i imet 5.419.820 1.770.000 0 4.264.656 0 0 6.034.656

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 3.393.300 1.516.000 160.800 1.923.000 0 0 3.599.800

425 Sherbime kontraktuese 11.685.710 1.698.000 523.200 8.912.500 220.000 0 11.353.700

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 4.318.341 1.320.000 0 281.000 600.000 0 2.201.000

427 Punesime te perkohshme 230.000 220.000 0 0 0 0 220.000

720.00046 Subvencione dhe transferime 6.514.450 0 760.000 2.000.000 0 3.480.000

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 170.000 170.000 0 0 0 0 170.000

464 Transferime te ndryshme 6.344.450 550.000 0 760.000 2.000.000 0 3.310.000

215.00047 Benefite sociale 215.000 0 0 0 0 215.000

471 Kompensime sociale 215.000 215.000 0 0 0 0 215.000

185.250.00048 Shpenzime kapitale 51.289.259 120.000 11.691.000 12.560.000 30.000.000 239.621.000

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 874.105 0 120.000 310.000 250.000 0 680.000

481 Objekte ndertimore 288.000 0 0 285.000 0 0 285.000

482 Objekte te tjera ndertimore 47.483.354 180.950.000 0 9.775.000 12.000.000 30.000.000 232.725.000

483 Blerje mobiljesh 1.208.800 0 0 1.186.000 310.000 0 1.496.000

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 885.000 3.750.000 0 135.000 0 0 3.885.000

486 Blerje automjetesh 550.000 550.000 0 0 0 0 550.000



239.621.00011.691.000 30.000.00012.560.000185.250.0000 51.289.259 120.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Llogaria
p`rfundimtare

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Bilans i shpenzimeve kapitale n` quad`r t` z`rit

185.250.00048 Shpenzime kapitale 51.289.259 120.000 11.691.000 12.560.000 30.000.000 239.621.000

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0874.105 120.000 310.000 250.000 0 680.000

481 Objekte ndertimore 0288.000 0 285.000 0 0 285.000

482 Objekte te tjera ndertimore 180.950.00047.483.354 0 9.775.000 12.000.000 30.000.000 232.725.000

483 Blerje mobiljesh 01.208.800 0 1.186.000 310.000 0 1.496.000

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 3.750.000885.000 0 135.000 0 0 3.885.000

486 Blerje automjetesh 550.000550.000 0 0 0 0 550.000



217.762.455184.255.477 03.120.00029.511.9780 216.354.447 875.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Llogaria
p`rfundimtare

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Bilans i shpenzimeve operative rrjedh`se n` quad`r t` z`rit

15.277.97840 Paga dhe  kompensime 166.372.286 0 157.861.321 0 0 173.139.299

401 Paga themelore 120.077.277 9.750.384 0 115.191.325 0 0 124.941.709

402 Kontribute per sigurim social 44.359.009 3.377.594 0 42.669.996 0 0 46.047.590

404 Kontribute 1.936.000 2.150.000 0 0 0 0 2.150.000

700.00041 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 700.000 0 0 0 0 700.000

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 700.000 700.000 0 0 0 0 700.000

12.599.00042 Mallra dhe sherbime 42.552.711 875.000 25.634.156 1.120.000 0 40.228.156

420 Shpensime te rruges dhe ditore 526.640 270.000 191.000 0 180.000 0 641.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 16.978.900 5.805.000 0 10.253.000 120.000 0 16.178.000

423 Materiale dhe inventar i imet 5.419.820 1.770.000 0 4.264.656 0 0 6.034.656

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 3.393.300 1.516.000 160.800 1.923.000 0 0 3.599.800

425 Sherbime kontraktuese 11.685.710 1.698.000 523.200 8.912.500 220.000 0 11.353.700

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 4.318.341 1.320.000 0 281.000 600.000 0 2.201.000

427 Punesime te perkohshme 230.000 220.000 0 0 0 0 220.000

720.00046 Subvencione dhe transferime 6.514.450 0 760.000 2.000.000 0 3.480.000

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 170.000 170.000 0 0 0 0 170.000

464 Transferime te ndryshme 6.344.450 550.000 0 760.000 2.000.000 0 3.310.000

215.00047 Benefite sociale 215.000 0 0 0 0 215.000

471 Kompensime sociale 215.000 215.000 0 0 0 0 215.000



457.383.45530.000.00015.680.000195.946.477267.643.706 214.761.978 995.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Llogaria
p`rfundimtare

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0A0 KESHILLI I QYTETIT 2.900.000 3.150.000 0 0 0 3.150.000

A00 KESHILLI I QYTETIT 2.900.000 3.150.000 0 0 0 0 3.150.000

Paga dhe  kompensime 2.140.00040 2.390.000 0 0 0 0 2.390.000
401 Paga themelore 204.000 240.000 0 0 0 0 240.000

404 Kontribute 1.936.000 2.150.000 0 0 0 0 2.150.000

Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 700.00041 700.000 0 0 0 0 700.000
413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 700.000 700.000 0 0 0 0 700.000

Mallra dhe sherbime 60.00042 60.000 0 0 0 0 60.000
423 Materiale dhe inventar i imet 60.000 60.000 0 0 0 0 60.000

T` hyra :

Shpenzime :

A00 KESHILLI I QYTETIT 3.150.0002.900.000 3.150.000 0 0 0 0

40 02.140.000 2.390.000 0 0 0Paga dhe  kompensime 2.390.000
401 204.000 240.000 0 0 0 0Paga themelore 240.000
404 1.936.000 2.150.000 0 0 0 0Kontribute 2.150.000

41 0700.000 700.000 0 0 0Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 700.000
413 700.000 700.000 0 0 0 0Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 700.000

42 060.000 60.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 60.000
423 60.000 60.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 60.000



457.383.45530.000.00015.680.000195.946.477267.643.706 214.761.978 995.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Llogaria
p`rfundimtare

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0D0 KRYETARI I QYTETIT 2.238.934 2.297.887 0 0 0 2.297.887

D00 KRYETARI I QYTETIT 2.238.934 2.297.887 0 0 0 0 2.297.887

Paga dhe  kompensime 1.178.93440 1.237.887 0 0 0 0 1.237.887
401 Paga themelore 860.619 903.650 0 0 0 0 903.650

402 Kontribute per sigurim social 318.315 334.237 0 0 0 0 334.237

Mallra dhe sherbime 1.060.00042 1.060.000 0 0 0 0 1.060.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 270.000 270.000 0 0 0 0 270.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 200.000 240.000 0 0 0 0 240.000

423 Materiale dhe inventar i imet 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 290.000 250.000 0 0 0 0 250.000

T` hyra :

Shpenzime :

D00 KRYETARI I QYTETIT 2.297.8872.238.934 2.297.887 0 0 0 0

40 01.178.934 1.237.887 0 0 0Paga dhe  kompensime 1.237.887
401 860.619 903.650 0 0 0 0Paga themelore 903.650
402 318.315 334.237 0 0 0 0Kontribute per sigurim social 334.237

42 01.060.000 1.060.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 1.060.000
420 270.000 270.000 0 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 270.000
421 200.000 240.000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 240.000
423 300.000 300.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 300.000
426 290.000 250.000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 250.000



457.383.45530.000.00015.680.000195.946.477267.643.706 214.761.978 995.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Llogaria
p`rfundimtare

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0E0 ADMINISTRATA E QYTETIT 20.162.308 19.799.091 0 0 0 19.799.091

E00 ADMINISTRATA E QYTETIT 20.162.308 19.799.091 0 0 0 0 19.799.091

Paga dhe  kompensime 11.240.30840 11.650.091 0 0 0 0 11.650.091
401 Paga themelore 8.196.895 8.606.734 0 0 0 0 8.606.734

402 Kontribute per sigurim social 3.043.413 3.043.357 0 0 0 0 3.043.357

Mallra dhe sherbime 8.202.00042 7.429.000 0 0 0 0 7.429.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 3.365.000 2.965.000 0 0 0 0 2.965.000

423 Materiale dhe inventar i imet 1.020.000 1.110.000 0 0 0 0 1.110.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 715.000 716.000 0 0 0 0 716.000

425 Sherbime kontraktuese 1.352.000 1.348.000 0 0 0 0 1.348.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 1.520.000 1.070.000 0 0 0 0 1.070.000

427 Punesime te perkohshme 230.000 220.000 0 0 0 0 220.000

Subvencione dhe transferime 720.00046 720.000 0 0 0 0 720.000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 170.000 170.000 0 0 0 0 170.000

464 Transferime te ndryshme 550.000 550.000 0 0 0 0 550.000

T` hyra :

Shpenzime :

E00 ADMINISTRATA E QYTETIT 19.799.09120.162.308 19.799.091 0 0 0 0

40 011.240.308 11.650.091 0 0 0Paga dhe  kompensime 11.650.091
401 8.196.895 8.606.734 0 0 0 0Paga themelore 8.606.734
402 3.043.413 3.043.357 0 0 0 0Kontribute per sigurim social 3.043.357

42 08.202.000 7.429.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 7.429.000
421 3.365.000 2.965.000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 2.965.000
423 1.020.000 1.110.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 1.110.000
424 715.000 716.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 716.000
425 1.352.000 1.348.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 1.348.000
426 1.520.000 1.070.000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 1.070.000
427 230.000 220.000 0 0 0 0Punesime te perkohshme 220.000

46 0720.000 720.000 0 0 0Subvencione dhe transferime 720.000
463 170.000 170.000 0 0 0 0Transferime deri te organizatat joqeveritare 170.000
464 550.000 550.000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 550.000



457.383.45530.000.00015.680.000195.946.477267.643.706 214.761.978 995.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Llogaria
p`rfundimtare

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0EA SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 6.615.000 10.215.000 0 0 0 10.215.000

EA0 SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 6.615.000 10.215.000 0 0 0 0 10.215.000

Mallra dhe sherbime 900.00042 500.000 0 0 0 0 500.000
423 Materiale dhe inventar i imet 800.000 300.000 0 0 0 0 300.000

425 Sherbime kontraktuese 100.000 200.000 0 0 0 0 200.000

Benefite sociale 215.00047 215.000 0 0 0 0 215.000
471 Kompensime sociale 215.000 215.000 0 0 0 0 215.000

Shpenzime kapitale 5.500.00048 9.500.000 0 0 0 0 9.500.000
482 Objekte te tjera ndertimore 4.200.000 5.200.000 0 0 0 0 5.200.000

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 750.000 3.750.000 0 0 0 0 3.750.000

486 Blerje automjetesh 550.000 550.000 0 0 0 0 550.000

T` hyra :

Shpenzime :

EA0 SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 10.215.0006.615.000 10.215.000 0 0 0 0

42 0900.000 500.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 500.000
423 800.000 300.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 300.000
425 100.000 200.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 200.000

47 0215.000 215.000 0 0 0Benefite sociale 215.000
471 215.000 215.000 0 0 0 0Kompensime sociale 215.000

48 05.500.000 9.500.000 0 0 0Shpenzime kapitale 9.500.000
482 4.200.000 5.200.000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 5.200.000
485 750.000 3.750.000 0 0 0 0Investime dhe mjete jofinanciare V 3.750.000
486 550.000 550.000 0 0 0 0Blerje automjetesh 550.000



457.383.45530.000.00015.680.000195.946.477267.643.706 214.761.978 995.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Llogaria
p`rfundimtare

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0J3 NDRICIMI PUBLIK 2.750.000 2.900.000 0 0 0 2.900.000

J30 NDRICIMI PUBLIK 2.750.000 2.900.000 0 0 0 0 2.900.000

Mallra dhe sherbime 2.750.00042 2.900.000 0 0 0 0 2.900.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 2.400.000 2.600.000 0 0 0 0 2.600.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 350.000 300.000 0 0 0 0 300.000

T` hyra :

Shpenzime :

J30 NDRICIMI PUBLIK 2.900.0002.750.000 2.900.000 0 0 0 0

42 02.750.000 2.900.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 2.900.000
421 2.400.000 2.600.000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 2.600.000
424 350.000 300.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 300.000



457.383.45530.000.00015.680.000195.946.477267.643.706 214.761.978 995.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Llogaria
p`rfundimtare

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0J6 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE400.000 500.000 0 0 0 500.000

J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE400.000 500.000 0 0 0 0 500.000

Mallra dhe sherbime 400.00042 500.000 0 0 0 0 500.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 400.000 500.000 0 0 0 0 500.000

T` hyra :

Shpenzime :

J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE 500.000400.000 500.000 0 0 0 0

42 0400.000 500.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 500.000
424 400.000 500.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 500.000



457.383.45530.000.00015.680.000195.946.477267.643.706 214.761.978 995.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Llogaria
p`rfundimtare

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0JD NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 21.113.420 114.550.000 0 0 0 114.550.000

JD0 NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 21.113.420 114.550.000 0 0 0 0 114.550.000

Mallra dhe sherbime 10.00042 0 0 0 0 0 0
425 Sherbime kontraktuese 10.000 0 0 0 0 0 0

Subvencione dhe transferime 3.600.00046 0 0 0 0 0 0
464 Transferime te ndryshme 3.600.000 0 0 0 0 0 0

Shpenzime kapitale 17.503.42048 114.550.000 0 0 0 0 114.550.000
482 Objekte te tjera ndertimore 17.503.420 114.550.000 0 0 0 0 114.550.000

T` hyra :

Shpenzime :

JD0 NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 114.550.00021.113.420 114.550.000 0 0 0 0

42 010.000 0 0 0 0Mallra dhe sherbime 0
425 10.000 0 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 0

46 03.600.000 0 0 0 0Subvencione dhe transferime 0
464 3.600.000 0 0 0 0 0Transferime te ndryshme 0

48 017.503.420 114.550.000 0 0 0Shpenzime kapitale 114.550.000
482 17.503.420 114.550.000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 114.550.000



457.383.45530.000.00015.680.000195.946.477267.643.706 214.761.978 995.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Llogaria
p`rfundimtare

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0JG NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 1.570.000 61.200.000 0 0 0 61.200.000

JG0 NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 1.570.000 61.200.000 0 0 0 0 61.200.000

Shpenzime kapitale 1.570.00048 61.200.000 0 0 0 0 61.200.000
482 Objekte te tjera ndertimore 1.570.000 61.200.000 0 0 0 0 61.200.000

T` hyra :

Shpenzime :

JG0 NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 61.200.0001.570.000 61.200.000 0 0 0 0

48 01.570.000 61.200.000 0 0 0Shpenzime kapitale 61.200.000
482 1.570.000 61.200.000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 61.200.000



457.383.45530.000.00015.680.000195.946.477267.643.706 214.761.978 995.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Llogaria
p`rfundimtare

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0K4 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 100.000 150.000 0 0 0 150.000

K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 100.000 150.000 0 0 0 0 150.000

Mallra dhe sherbime 100.00042 150.000 0 0 0 0 150.000
425 Sherbime kontraktuese 100.000 150.000 0 0 0 0 150.000

T` hyra :

Shpenzime :

K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 150.000100.000 150.000 0 0 0 0

42 0100.000 150.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 150.000
425 100.000 150.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 150.000



457.383.45530.000.00015.680.000195.946.477267.643.706 214.761.978 995.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Llogaria
p`rfundimtare

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0KA MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA (SHPENZIMET KAPITALE) 23.875.000 0 0 15.680.000 0 15.680.000

KA0 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA (SHPENZIMET KAPITALE) 23.875.000 0 0 0 15.680.000 0 15.680.000

Mallra dhe sherbime 2.876.60142 0 0 0 1.120.000 0 1.120.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 83.640 0 0 0 180.000 0 180.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 166.050 0 0 0 120.000 0 120.000

423 Materiale dhe inventar i imet 66.420 0 0 0 0 0 0

425 Sherbime kontraktuese 375.150 0 0 0 220.000 0 220.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 2.185.341 0 0 0 600.000 0 600.000

Subvencione dhe transferime 1.494.45046 0 0 0 2.000.000 0 2.000.000
464 Transferime te ndryshme 1.494.450 0 0 0 2.000.000 0 2.000.000

Shpenzime kapitale 19.503.94948 0 0 0 12.560.000 0 12.560.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 504.915 0 0 0 250.000 0 250.000

482 Objekte te tjera ndertimore 18.999.034 0 0 0 12.000.000 0 12.000.000

483 Blerje mobiljesh 0 0 0 0 310.000 0 310.000

T` hyra :

Shpenzime :

KA0 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA (SHPENZIMET KAPITALE) 15.680.00023.875.000 0 0 0 15.680.000 0

42 02.876.601 0 0 1.120.000 0Mallra dhe sherbime 1.120.000
420 83.640 0 0 0 180.000 0Shpensime te rruges dhe ditore 180.000
421 166.050 0 0 0 120.000 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 120.000
423 66.420 0 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 0
425 375.150 0 0 0 220.000 0Sherbime kontraktuese 220.000
426 2.185.341 0 0 0 600.000 0Shpenzime te tjera rrjedhese 600.000

46 01.494.450 0 0 2.000.000 0Subvencione dhe transferime 2.000.000
464 1.494.450 0 0 0 2.000.000 0Transferime te ndryshme 2.000.000

48 019.503.949 0 0 12.560.000 0Shpenzime kapitale 12.560.000
480 504.915 0 0 0 250.000 0Blerje e pajisjeve dhe makinerive 250.000
482 18.999.034 0 0 0 12.000.000 0Objekte te tjera ndertimore 12.000.000
483 0 0 0 0 310.000 0Blerje mobiljesh 310.000



457.383.45530.000.00015.680.000195.946.477267.643.706 214.761.978 995.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Llogaria
p`rfundimtare

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

410.000N1 ARSIMI FILLOR 155.664.416 0 157.395.064 0 0 157.805.064

N10 ARSIMI FILLOR 155.664.416 0 410.000 157.395.064 0 0 157.805.064

Paga dhe  kompensime 139.856.41640 0 0 142.468.564 0 0 142.468.564
401 Paga themelore 102.092.950 0 0 103.992.449 0 0 103.992.449

402 Kontribute per sigurim social 37.763.466 0 0 38.476.115 0 0 38.476.115

Mallra dhe sherbime 15.108.00042 0 410000 14.226.500 0 0 14.636.500
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 8.705.000 0 0 7.936.000 0 0 7.936.000

423 Materiale dhe inventar i imet 1.581.000 0 0 1.881.000 0 0 1.881.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.342.000 0 30.000 1.380.000 0 0 1.410.000

425 Sherbime kontraktuese 3.400.000 0 380.000 2.949.500 0 0 3.329.500

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 80.000 0 0 80.000 0 0 80.000

Subvencione dhe transferime 700.00046 0 0 700.000 0 0 700.000
464 Transferime te ndryshme 700.000 0 0 700.000 0 0 700.000

T` hyra :

Shpenzime :

N10 ARSIMI FILLOR 157.805.064155.664.416 0 410.000 157.395.064 0 0

40 0139.856.416 0 142.468.564 0 0Paga dhe  kompensime 142.468.564
401 102.092.950 0 0 103.992.449 0 0Paga themelore 103.992.449
402 37.763.466 0 0 38.476.115 0 0Kontribute per sigurim social 38.476.115

42 410.00015.108.000 0 14.226.500 0 0Mallra dhe sherbime 14.636.500
421 8.705.000 0 0 7.936.000 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 7.936.000
423 1.581.000 0 0 1.881.000 0 0Materiale dhe inventar i imet 1.881.000
424 1.342.000 0 30.000 1.380.000 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.410.000
425 3.400.000 0 380.000 2.949.500 0 0Sherbime kontraktuese 3.329.500
426 80.000 0 0 80.000 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 80.000

46 0700.000 0 700.000 0 0Subvencione dhe transferime 700.000
464 700.000 0 0 700.000 0 0Transferime te ndryshme 700.000



457.383.45530.000.00015.680.000195.946.477267.643.706 214.761.978 995.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Llogaria
p`rfundimtare

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

585.000N2 ARSIMI I MESEM 30.254.628 0 34.811.413 0 0 35.396.413

N20 ARSIMI I MESEM 30.254.628 0 585.000 34.811.413 0 0 35.396.413

Paga dhe  kompensime 11.956.62840 0 0 13.210.413 0 0 13.210.413
401 Paga themelore 8.722.813 0 0 9.605.744 0 0 9.605.744

402 Kontribute per sigurim social 3.233.815 0 0 3.604.669 0 0 3.604.669

Mallra dhe sherbime 11.086.11042 0 465000 9.850.000 0 0 10.315.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 173.000 0 191.000 0 0 0 191.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 2.142.850 0 0 2.197.000 0 0 2.197.000

423 Materiale dhe inventar i imet 1.592.400 0 0 946.000 0 0 946.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 586.300 0 130.800 543.000 0 0 673.800

425 Sherbime kontraktuese 6.348.560 0 143.200 5.963.000 0 0 6.106.200

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 243.000 0 0 201.000 0 0 201.000

Subvencione dhe transferime 046 0 0 60.000 0 0 60.000
464 Transferime te ndryshme 0 0 0 60.000 0 0 60.000

Shpenzime kapitale 7.211.89048 0 120000 11.691.000 0 0 11.811.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 369.190 0 120.000 310.000 0 0 430.000

481 Objekte ndertimore 288.000 0 0 285.000 0 0 285.000

482 Objekte te tjera ndertimore 5.210.900 0 0 9.775.000 0 0 9.775.000

483 Blerje mobiljesh 1.208.800 0 0 1.186.000 0 0 1.186.000

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 135.000 0 0 135.000 0 0 135.000

T` hyra :

Shpenzime :



457.383.45530.000.00015.680.000195.946.477267.643.706 214.761.978 995.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Llogaria
p`rfundimtare

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

N20 ARSIMI I MESEM 35.396.41330.254.628 0 585.000 34.811.413 0 0

40 011.956.628 0 13.210.413 0 0Paga dhe  kompensime 13.210.413
401 8.722.813 0 0 9.605.744 0 0Paga themelore 9.605.744
402 3.233.815 0 0 3.604.669 0 0Kontribute per sigurim social 3.604.669

42 465.00011.086.110 0 9.850.000 0 0Mallra dhe sherbime 10.315.000
420 173.000 0 191.000 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 191.000
421 2.142.850 0 0 2.197.000 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 2.197.000
423 1.592.400 0 0 946.000 0 0Materiale dhe inventar i imet 946.000
424 586.300 0 130.800 543.000 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 673.800
425 6.348.560 0 143.200 5.963.000 0 0Sherbime kontraktuese 6.106.200
426 243.000 0 0 201.000 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 201.000

46 00 0 60.000 0 0Subvencione dhe transferime 60.000
464 0 0 0 60.000 0 0Transferime te ndryshme 60.000

48 120.0007.211.890 0 11.691.000 0 0Shpenzime kapitale 11.811.000
480 369.190 0 120.000 310.000 0 0Blerje e pajisjeve dhe makinerive 430.000
481 288.000 0 0 285.000 0 0Objekte ndertimore 285.000
482 5.210.900 0 0 9.775.000 0 0Objekte te tjera ndertimore 9.775.000
483 1.208.800 0 0 1.186.000 0 0Blerje mobiljesh 1.186.000
485 135.000 0 0 135.000 0 0Investime dhe mjete jofinanciare V 135.000



457.383.45530.000.00015.680.000195.946.477267.643.706 214.761.978 995.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Llogaria
p`rfundimtare

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0NA ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 0 0 0 0 30.000.000 30.000.000

NA0 ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 0 0 0 0 0 30.000.000 30.000.000

Shpenzime kapitale 048 0 0 0 0 30.000.000 30.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 0

T` hyra :

Shpenzime :

NA0 ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 30.000.0000 0 0 0 0 30.000.000

48 00 0 0 0 30.000.000Shpenzime kapitale 30.000.000
482 0 0 0 0 0 30.000.000Objekte te tjera ndertimore 30.000.000



457.383.45530.000.00015.680.000195.946.477267.643.706 214.761.978 995.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Llogaria
p`rfundimtare

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0V1 CERDHET E FEMIJEVE 0 0 3.740.000 0 0 3.740.000

V10 CERDHET E FEMIJEVE 0 0 0 3.740.000 0 0 3.740.000

Paga dhe  kompensime 040 0 0 2.182.344 0 0 2.182.344
401 Paga themelore 0 0 0 1.593.132 0 0 1.593.132

402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 589.212 0 0 589.212

Mallra dhe sherbime 042 0 0 1.557.656 0 0 1.557.656
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 0 120.000 0 0 120.000

423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 0 1.437.656 0 0 1.437.656

T` hyra :

Shpenzime :

V10 CERDHET E FEMIJEVE 3.740.0000 0 0 3.740.000 0 0

40 00 0 2.182.344 0 0Paga dhe  kompensime 2.182.344
401 0 0 0 1.593.132 0 0Paga themelore 1.593.132
402 0 0 0 589.212 0 0Kontribute per sigurim social 589.212

42 00 0 1.557.656 0 0Mallra dhe sherbime 1.557.656
421 0 0 0 120.000 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 120.000
423 0 0 0 1.437.656 0 0Materiale dhe inventar i imet 1.437.656



Врз основа на член 36 , став 1, точка 2 на Закон за локална самоуправа ( “Службен 

весник на РМ” бр.5/2002), член 28, став 1 од Законот за финансирање на единиците на 

локална самоуправа (“Службен Весник на  РМ” nr. 61/2004 , 96/2004 и 67/2007 ) и член 

40 на Статутот на Општина Липково (,,Службен гласник на Општина Липково,, 

br.1/2006), Совет на Општина ЛИПКОВО на 8 седница одржана на    28,12,2015  

донесе: 

 

 

БУЏЕТ 

На ОПШТИНА ЛИПКОВО за 2016 година 

 

 1. Општ дел 

Член 1  

 

 Буџетот на ОПШИНА ЛИПКОВO за 2016 година се состои од:  

                            

  I . ВКУПНИ ПРИХОДИ                                                                 427.383.455 

______________________________________________________________________ 

    Даночни приходи                                                                   20.665.004 

    Неданочни приходи                                                                    2.295.000  

    Капитални приходи                                                                   18.870.000 

    Приходи од дотации                                                                 195.946.477 

    Трансфери                                                                                 173.926.974 

    Приходи од донации                                                                  15.680.000 

  

II. ВКУПНО РАСХОДИ                                                                    457.383.455  

_______________________________________________________________________                         

     Од утврдени намени                                                            456.683.455 

     Резерви                                                                                             700.000 

 

III. Д Е Ф И Ц И Т                                                                                -30.000.000 
   _______________________________________________________________________    

 IV. ФИНАСИРАЊЕ                                                                           30.000.000 

  _______________________________________________________________________    

             Прилив                                                                                       30.000.000      

                     Домашен пролив                                                                30.000.000 

                     Прилив од странски заеми                                                                                                                                                

            Одлив 

                     Отплата на главница                                                                 0 

 

 

Член 2 
 

 Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на 

приходи, а расходите по основни намени се утврдени во билансот на расходи и тоа 

како што следува: 

 



Nivo na:  Stavka

BILANS NA PRIHODI

269.293.7060 457.383.45530.000.00015.680.000195.946.477995.000214.761.978

2016

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Zavr[na
smetka

Predhoden
buxet

Buxet

Prihodi od
samofinan.
aktivnosti

Prihodi od
dotacii

Prihodi od
donacii

Prihodi od
krediti

Vkupni prihodi

71 DANO^NI PRIHODI 20.465.004 0 0 0 019.763.629 20.465.004

711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 01.050.000 0 0 01.100.000 1.050.000

713 Danoci na imot 06.262.004 0 0 06.275.629 6.262.004

717 Danoci na specifi~ni uslugi 013.103.000 0 0 012.338.000 13.103.000

718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 050.000 0 0 050.000 50.000

72 NEDANO^NI PRIHODI 1.500.000 995.000 0 0 022.180.000 2.495.000

722 Globi, sudski i administrativni taksi 0600.000 0 0 0650.000 600.000

723 Taksi i nadomestoci 00 995.000 0 0995.000 995.000

724 Drugi vladini uslugi 0300.000 0 0 019.185.000 300.000

725 Drugi nedano~ni prihodi 0600.000 0 0 01.350.000 600.000

73 KAPITALNI PRIHODI 18.870.000 0 0 0 04.750.000 18.870.000

733 Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa 018.870.000 0 0 04.750.000 18.870.000

74 TRANSFERI I DONACII 173.926.974 0 195.946.477 15.680.000 0222.600.077 385.553.451

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 0173.926.974 0 195.946.477 0218.600.077 369.873.451

742 Donacii od stranstvo 00 0 0 15.680.0004.000.000 15.680.000

75 DOMA{NO ZADOL@UVAWE 0 0 0 0 30.000.0000 30.000.000

754 Drugo doma{no zadol`uvawe 30.000.0000 0 0 00 30.000.000



BILANS NA RASHODI

Nivo na:  Stavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Zavr[na
smetka

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Vkupni
rashodi

457.383.455195.946.477 30.000.00015.680.000214.761.9780 267.643.706 995.000

15.277.97840 PLATI I NADOMESTOCI 166.372.286 0 157.861.321 0 0 173.139.299

401 Osnovni plati 120.077.277 9.750.384 0 115.191.325 0 0 124.941.709

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 44.359.009 3.377.594 0 42.669.996 0 0 46.047.590

404 Nadomestoci 1.936.000 2.150.000 0 0 0 0 2.150.000

700.00041 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 700.000 0 0 0 0 700.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 700.000 700.000 0 0 0 0 700.000

12.599.00042 STOKI I USLUGI 42.552.711 875.000 25.634.156 1.120.000 0 40.228.156

420 Patni i dnevni rashodi 526.640 270.000 191.000 0 180.000 0 641.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 16.978.900 5.805.000 0 10.253.000 120.000 0 16.178.000

423 Materijali i siten inventar 5.419.820 1.770.000 0 4.264.656 0 0 6.034.656

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3.393.300 1.516.000 160.800 1.923.000 0 0 3.599.800

425 Dogovorni uslugi 11.685.710 1.698.000 523.200 8.912.500 220.000 0 11.353.700

426 Drugi tekovni rashodi 4.318.341 1.320.000 0 281.000 600.000 0 2.201.000

427 Privremeni vrabotuvawa 230.000 220.000 0 0 0 0 220.000

720.00046 SUBVENCII I TRANSFERI 6.514.450 0 760.000 2.000.000 0 3.480.000

463 Transferi do nevladini organizacii 170.000 170.000 0 0 0 0 170.000

464 Razni transferi 6.344.450 550.000 0 760.000 2.000.000 0 3.310.000

215.00047 SOCIJALNI BENEFICII 215.000 0 0 0 0 215.000

471 Socijalni nadomestoci 215.000 215.000 0 0 0 0 215.000

185.250.00048 KAPITALNI RASHODI 51.289.259 120.000 11.691.000 12.560.000 30.000.000 239.621.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 874.105 0 120.000 310.000 250.000 0 680.000

481 Grade`ni objekti 288.000 0 0 285.000 0 0 285.000

482 Drugi grade`ni objekti 47.483.354 180.950.000 0 9.775.000 12.000.000 30.000.000 232.725.000

483 Kupuvawe na mebel 1.208.800 0 0 1.186.000 310.000 0 1.496.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 885.000 3.750.000 0 135.000 0 0 3.885.000

486 Kupuvawe na vozila 550.000 550.000 0 0 0 0 550.000



BILANS NA KAPITALNI RASHODI

Nivo na:  Stavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Zavr[na
smetka

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Vkupni
rashodi

239.621.00011.691.000 30.000.00012.560.000185.250.0000 51.289.259 120.000

185.250.00048 KAPITALNI RASHODI 51.289.259 120.000 11.691.000 12.560.000 30.000.000 239.621.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0874.105 120.000 310.000 250.000 0 680.000

481 Grade`ni objekti 0288.000 0 285.000 0 0 285.000

482 Drugi grade`ni objekti 180.950.00047.483.354 0 9.775.000 12.000.000 30.000.000 232.725.000

483 Kupuvawe na mebel 01.208.800 0 1.186.000 310.000 0 1.496.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 3.750.000885.000 0 135.000 0 0 3.885.000

486 Kupuvawe na vozila 550.000550.000 0 0 0 0 550.000



BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI

Nivo na:  Stavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Zavr[na
smetka

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Vkupni
rashodi

217.762.455184.255.477 03.120.00029.511.9780 216.354.447 875.000

15.277.97840 PLATI I NADOMESTOCI 166.372.286 0 157.861.321 0 0 173.139.299

401 Osnovni plati 120.077.277 9.750.384 0 115.191.325 0 0 124.941.709

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 44.359.009 3.377.594 0 42.669.996 0 0 46.047.590

404 Nadomestoci 1.936.000 2.150.000 0 0 0 0 2.150.000

700.00041 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 700.000 0 0 0 0 700.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 700.000 700.000 0 0 0 0 700.000

12.599.00042 STOKI I USLUGI 42.552.711 875.000 25.634.156 1.120.000 0 40.228.156

420 Patni i dnevni rashodi 526.640 270.000 191.000 0 180.000 0 641.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 16.978.900 5.805.000 0 10.253.000 120.000 0 16.178.000

423 Materijali i siten inventar 5.419.820 1.770.000 0 4.264.656 0 0 6.034.656

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3.393.300 1.516.000 160.800 1.923.000 0 0 3.599.800

425 Dogovorni uslugi 11.685.710 1.698.000 523.200 8.912.500 220.000 0 11.353.700

426 Drugi tekovni rashodi 4.318.341 1.320.000 0 281.000 600.000 0 2.201.000

427 Privremeni vrabotuvawa 230.000 220.000 0 0 0 0 220.000

720.00046 SUBVENCII I TRANSFERI 6.514.450 0 760.000 2.000.000 0 3.480.000

463 Transferi do nevladini organizacii 170.000 170.000 0 0 0 0 170.000

464 Razni transferi 6.344.450 550.000 0 760.000 2.000.000 0 3.310.000

215.00047 SOCIJALNI BENEFICII 215.000 0 0 0 0 215.000

471 Socijalni nadomestoci 215.000 215.000 0 0 0 0 215.000



VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

457.383.45530.000.00015.680.000195.946.477267.643.706 214.761.978 995.000

0A0 SOVET NA OP{TINA 2.900.000 3.150.000 0 0 0 3.150.000

A00 SOVET NA OP{TINA 2.900.000 3.150.000 0 0 0 0 3.150.000

PLATI I NADOMESTOCI 2.140.00040 2.390.000 0 0 0 0 2.390.000
401 Osnovni plati 204.000 240.000 0 0 0 0 240.000

404 Nadomestoci 1.936.000 2.150.000 0 0 0 0 2.150.000

REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 700.00041 700.000 0 0 0 0 700.000
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 700.000 700.000 0 0 0 0 700.000

STOKI I USLUGI 60.00042 60.000 0 0 0 0 60.000
423 Materijali i siten inventar 60.000 60.000 0 0 0 0 60.000

PRIHODI :

RASHODI :

A00 SOVET NA OP{TINA 2.900.000 3.150.000 0 0 0 0 3.150.000

40 02.140.000 2.390.000 0 0 0PLATI I NADOMESTOCI 2.390.000
401 204.000 240.000 0 0 0 0Osnovni plati 240.000
404 1.936.000 2.150.000 0 0 0 0Nadomestoci 2.150.000

41 0700.000 700.000 0 0 0REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 700.000
413 700.000 700.000 0 0 0 0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 700.000

42 060.000 60.000 0 0 0STOKI I USLUGI 60.000
423 60.000 60.000 0 0 0 0Materijali i siten inventar 60.000



VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

457.383.45530.000.00015.680.000195.946.477267.643.706 214.761.978 995.000

0D0 GRADONA^ALNIK 2.238.934 2.297.887 0 0 0 2.297.887

D00 GRADONA^ALNIK 2.238.934 2.297.887 0 0 0 0 2.297.887

PLATI I NADOMESTOCI 1.178.93440 1.237.887 0 0 0 0 1.237.887
401 Osnovni plati 860.619 903.650 0 0 0 0 903.650

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 318.315 334.237 0 0 0 0 334.237

STOKI I USLUGI 1.060.00042 1.060.000 0 0 0 0 1.060.000
420 Patni i dnevni rashodi 270.000 270.000 0 0 0 0 270.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 200.000 240.000 0 0 0 0 240.000

423 Materijali i siten inventar 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

426 Drugi tekovni rashodi 290.000 250.000 0 0 0 0 250.000

PRIHODI :

RASHODI :

D00 GRADONA^ALNIK 2.238.934 2.297.887 0 0 0 0 2.297.887

40 01.178.934 1.237.887 0 0 0PLATI I NADOMESTOCI 1.237.887
401 860.619 903.650 0 0 0 0Osnovni plati 903.650
402 318.315 334.237 0 0 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 334.237

42 01.060.000 1.060.000 0 0 0STOKI I USLUGI 1.060.000
420 270.000 270.000 0 0 0 0Patni i dnevni rashodi 270.000
421 200.000 240.000 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 240.000
423 300.000 300.000 0 0 0 0Materijali i siten inventar 300.000
426 290.000 250.000 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi 250.000



VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

457.383.45530.000.00015.680.000195.946.477267.643.706 214.761.978 995.000

0E0 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 20.162.308 19.799.091 0 0 0 19.799.091

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 20.162.308 19.799.091 0 0 0 0 19.799.091

PLATI I NADOMESTOCI 11.240.30840 11.650.091 0 0 0 0 11.650.091
401 Osnovni plati 8.196.895 8.606.734 0 0 0 0 8.606.734

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 3.043.413 3.043.357 0 0 0 0 3.043.357

STOKI I USLUGI 8.202.00042 7.429.000 0 0 0 0 7.429.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 3.365.000 2.965.000 0 0 0 0 2.965.000

423 Materijali i siten inventar 1.020.000 1.110.000 0 0 0 0 1.110.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 715.000 716.000 0 0 0 0 716.000

425 Dogovorni uslugi 1.352.000 1.348.000 0 0 0 0 1.348.000

426 Drugi tekovni rashodi 1.520.000 1.070.000 0 0 0 0 1.070.000

427 Privremeni vrabotuvawa 230.000 220.000 0 0 0 0 220.000

SUBVENCII I TRANSFERI 720.00046 720.000 0 0 0 0 720.000
463 Transferi do nevladini organizacii 170.000 170.000 0 0 0 0 170.000

464 Razni transferi 550.000 550.000 0 0 0 0 550.000

PRIHODI :

RASHODI :

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 20.162.308 19.799.091 0 0 0 0 19.799.091

40 011.240.308 11.650.091 0 0 0PLATI I NADOMESTOCI 11.650.091
401 8.196.895 8.606.734 0 0 0 0Osnovni plati 8.606.734
402 3.043.413 3.043.357 0 0 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 3.043.357

42 08.202.000 7.429.000 0 0 0STOKI I USLUGI 7.429.000
421 3.365.000 2.965.000 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 2.965.000
423 1.020.000 1.110.000 0 0 0 0Materijali i siten inventar 1.110.000
424 715.000 716.000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 716.000
425 1.352.000 1.348.000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 1.348.000
426 1.520.000 1.070.000 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi 1.070.000
427 230.000 220.000 0 0 0 0Privremeni vrabotuvawa 220.000

46 0720.000 720.000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 720.000
463 170.000 170.000 0 0 0 0Transferi do nevladini organizacii 170.000
464 550.000 550.000 0 0 0 0Razni transferi 550.000



VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

457.383.45530.000.00015.680.000195.946.477267.643.706 214.761.978 995.000

0EA KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 6.615.000 10.215.000 0 0 0 10.215.000

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 6.615.000 10.215.000 0 0 0 0 10.215.000

STOKI I USLUGI 900.00042 500.000 0 0 0 0 500.000
423 Materijali i siten inventar 800.000 300.000 0 0 0 0 300.000

425 Dogovorni uslugi 100.000 200.000 0 0 0 0 200.000

SOCIJALNI BENEFICII 215.00047 215.000 0 0 0 0 215.000
471 Socijalni nadomestoci 215.000 215.000 0 0 0 0 215.000

KAPITALNI RASHODI 5.500.00048 9.500.000 0 0 0 0 9.500.000
482 Drugi grade`ni objekti 4.200.000 5.200.000 0 0 0 0 5.200.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 750.000 3.750.000 0 0 0 0 3.750.000

486 Kupuvawe na vozila 550.000 550.000 0 0 0 0 550.000

PRIHODI :

RASHODI :

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 6.615.000 10.215.000 0 0 0 0 10.215.000

42 0900.000 500.000 0 0 0STOKI I USLUGI 500.000
423 800.000 300.000 0 0 0 0Materijali i siten inventar 300.000
425 100.000 200.000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 200.000

47 0215.000 215.000 0 0 0SOCIJALNI BENEFICII 215.000
471 215.000 215.000 0 0 0 0Socijalni nadomestoci 215.000

48 05.500.000 9.500.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 9.500.000
482 4.200.000 5.200.000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 5.200.000
485 750.000 3.750.000 0 0 0 0Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 3.750.000
486 550.000 550.000 0 0 0 0Kupuvawe na vozila 550.000



VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

457.383.45530.000.00015.680.000195.946.477267.643.706 214.761.978 995.000

0J3 JAVNO OSVETLUVAWE 2.750.000 2.900.000 0 0 0 2.900.000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 2.750.000 2.900.000 0 0 0 0 2.900.000

STOKI I USLUGI 2.750.00042 2.900.000 0 0 0 0 2.900.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 2.400.000 2.600.000 0 0 0 0 2.600.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 350.000 300.000 0 0 0 0 300.000

PRIHODI :

RASHODI :

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 2.750.000 2.900.000 0 0 0 0 2.900.000

42 02.750.000 2.900.000 0 0 0STOKI I USLUGI 2.900.000
421 2.400.000 2.600.000 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 2.600.000
424 350.000 300.000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 300.000



VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

457.383.45530.000.00015.680.000195.946.477267.643.706 214.761.978 995.000

0J6 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT400.000 500.000 0 0 0 500.000

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT400.000 500.000 0 0 0 0 500.000

STOKI I USLUGI 400.00042 500.000 0 0 0 0 500.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 400.000 500.000 0 0 0 0 500.000

PRIHODI :

RASHODI :

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT400.000 500.000 0 0 0 0 500.000

42 0400.000 500.000 0 0 0STOKI I USLUGI 500.000
424 400.000 500.000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 500.000



VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

457.383.45530.000.00015.680.000195.946.477267.643.706 214.761.978 995.000

0JD IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI 21.113.420 114.550.000 0 0 0 114.550.000

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI 21.113.420 114.550.000 0 0 0 0 114.550.000

STOKI I USLUGI 10.00042 0 0 0 0 0 0
425 Dogovorni uslugi 10.000 0 0 0 0 0 0

SUBVENCII I TRANSFERI 3.600.00046 0 0 0 0 0 0
464 Razni transferi 3.600.000 0 0 0 0 0 0

KAPITALNI RASHODI 17.503.42048 114.550.000 0 0 0 0 114.550.000
482 Drugi grade`ni objekti 17.503.420 114.550.000 0 0 0 0 114.550.000

PRIHODI :

RASHODI :

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI 21.113.420 114.550.000 0 0 0 0 114.550.000

42 010.000 0 0 0 0STOKI I USLUGI 0
425 10.000 0 0 0 0 0Dogovorni uslugi 0

46 03.600.000 0 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 0
464 3.600.000 0 0 0 0 0Razni transferi 0

48 017.503.420 114.550.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 114.550.000
482 17.503.420 114.550.000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 114.550.000



VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

457.383.45530.000.00015.680.000195.946.477267.643.706 214.761.978 995.000

0JG IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 1.570.000 61.200.000 0 0 0 61.200.000

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 1.570.000 61.200.000 0 0 0 0 61.200.000

KAPITALNI RASHODI 1.570.00048 61.200.000 0 0 0 0 61.200.000
482 Drugi grade`ni objekti 1.570.000 61.200.000 0 0 0 0 61.200.000

PRIHODI :

RASHODI :

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 1.570.000 61.200.000 0 0 0 0 61.200.000

48 01.570.000 61.200.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 61.200.000
482 1.570.000 61.200.000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 61.200.000



VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

457.383.45530.000.00015.680.000195.946.477267.643.706 214.761.978 995.000

0K4 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 100.000 150.000 0 0 0 150.000

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 100.000 150.000 0 0 0 0 150.000

STOKI I USLUGI 100.00042 150.000 0 0 0 0 150.000
425 Dogovorni uslugi 100.000 150.000 0 0 0 0 150.000

PRIHODI :

RASHODI :

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 100.000 150.000 0 0 0 0 150.000

42 0100.000 150.000 0 0 0STOKI I USLUGI 150.000
425 100.000 150.000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 150.000



VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

457.383.45530.000.00015.680.000195.946.477267.643.706 214.761.978 995.000

0KA KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO (KAPITALNI TRO[OCI) 23.875.000 0 0 15.680.000 0 15.680.000

KA0 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO (KAPITALNI TRO[OCI) 23.875.000 0 0 0 15.680.000 0 15.680.000

STOKI I USLUGI 2.876.60142 0 0 0 1.120.000 0 1.120.000
420 Patni i dnevni rashodi 83.640 0 0 0 180.000 0 180.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 166.050 0 0 0 120.000 0 120.000

423 Materijali i siten inventar 66.420 0 0 0 0 0 0

425 Dogovorni uslugi 375.150 0 0 0 220.000 0 220.000

426 Drugi tekovni rashodi 2.185.341 0 0 0 600.000 0 600.000

SUBVENCII I TRANSFERI 1.494.45046 0 0 0 2.000.000 0 2.000.000
464 Razni transferi 1.494.450 0 0 0 2.000.000 0 2.000.000

KAPITALNI RASHODI 19.503.94948 0 0 0 12.560.000 0 12.560.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 504.915 0 0 0 250.000 0 250.000

482 Drugi grade`ni objekti 18.999.034 0 0 0 12.000.000 0 12.000.000

483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 310.000 0 310.000

PRIHODI :

RASHODI :

KA0 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO (KAPITALNI TRO[OCI) 23.875.000 0 0 0 15.680.000 0 15.680.000

42 02.876.601 0 0 1.120.000 0STOKI I USLUGI 1.120.000
420 83.640 0 0 0 180.000 0Patni i dnevni rashodi 180.000
421 166.050 0 0 0 120.000 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 120.000
423 66.420 0 0 0 0 0Materijali i siten inventar 0
425 375.150 0 0 0 220.000 0Dogovorni uslugi 220.000
426 2.185.341 0 0 0 600.000 0Drugi tekovni rashodi 600.000

46 01.494.450 0 0 2.000.000 0SUBVENCII I TRANSFERI 2.000.000
464 1.494.450 0 0 0 2.000.000 0Razni transferi 2.000.000

48 019.503.949 0 0 12.560.000 0KAPITALNI RASHODI 12.560.000
480 504.915 0 0 0 250.000 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 250.000
482 18.999.034 0 0 0 12.000.000 0Drugi grade`ni objekti 12.000.000
483 0 0 0 0 310.000 0Kupuvawe na mebel 310.000



VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

457.383.45530.000.00015.680.000195.946.477267.643.706 214.761.978 995.000

410.000N1 OSNOVNO OBRAZOVANIE 155.664.416 0 157.395.064 0 0 157.805.064

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 155.664.416 0 410.000 157.395.064 0 0 157.805.064

PLATI I NADOMESTOCI 139.856.41640 0 0 142.468.564 0 0 142.468.564
401 Osnovni plati 102.092.950 0 0 103.992.449 0 0 103.992.449

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 37.763.466 0 0 38.476.115 0 0 38.476.115

STOKI I USLUGI 15.108.00042 0 410000 14.226.500 0 0 14.636.500
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 8.705.000 0 0 7.936.000 0 0 7.936.000

423 Materijali i siten inventar 1.581.000 0 0 1.881.000 0 0 1.881.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.342.000 0 30.000 1.380.000 0 0 1.410.000

425 Dogovorni uslugi 3.400.000 0 380.000 2.949.500 0 0 3.329.500

426 Drugi tekovni rashodi 80.000 0 0 80.000 0 0 80.000

SUBVENCII I TRANSFERI 700.00046 0 0 700.000 0 0 700.000
464 Razni transferi 700.000 0 0 700.000 0 0 700.000

PRIHODI :

RASHODI :

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 155.664.416 0 410.000 157.395.064 0 0 157.805.064

40 0139.856.416 0 142.468.564 0 0PLATI I NADOMESTOCI 142.468.564
401 102.092.950 0 0 103.992.449 0 0Osnovni plati 103.992.449
402 37.763.466 0 0 38.476.115 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 38.476.115

42 410.00015.108.000 0 14.226.500 0 0STOKI I USLUGI 14.636.500
421 8.705.000 0 0 7.936.000 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 7.936.000
423 1.581.000 0 0 1.881.000 0 0Materijali i siten inventar 1.881.000
424 1.342.000 0 30.000 1.380.000 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 1.410.000
425 3.400.000 0 380.000 2.949.500 0 0Dogovorni uslugi 3.329.500
426 80.000 0 0 80.000 0 0Drugi tekovni rashodi 80.000

46 0700.000 0 700.000 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 700.000
464 700.000 0 0 700.000 0 0Razni transferi 700.000



VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

457.383.45530.000.00015.680.000195.946.477267.643.706 214.761.978 995.000

585.000N2 SREDNO OBRAZOVANIE 30.254.628 0 34.811.413 0 0 35.396.413

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 30.254.628 0 585.000 34.811.413 0 0 35.396.413

PLATI I NADOMESTOCI 11.956.62840 0 0 13.210.413 0 0 13.210.413
401 Osnovni plati 8.722.813 0 0 9.605.744 0 0 9.605.744

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 3.233.815 0 0 3.604.669 0 0 3.604.669

STOKI I USLUGI 11.086.11042 0 465000 9.850.000 0 0 10.315.000
420 Patni i dnevni rashodi 173.000 0 191.000 0 0 0 191.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 2.142.850 0 0 2.197.000 0 0 2.197.000

423 Materijali i siten inventar 1.592.400 0 0 946.000 0 0 946.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 586.300 0 130.800 543.000 0 0 673.800

425 Dogovorni uslugi 6.348.560 0 143.200 5.963.000 0 0 6.106.200

426 Drugi tekovni rashodi 243.000 0 0 201.000 0 0 201.000

SUBVENCII I TRANSFERI 046 0 0 60.000 0 0 60.000
464 Razni transferi 0 0 0 60.000 0 0 60.000

KAPITALNI RASHODI 7.211.89048 0 120000 11.691.000 0 0 11.811.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 369.190 0 120.000 310.000 0 0 430.000

481 Grade`ni objekti 288.000 0 0 285.000 0 0 285.000

482 Drugi grade`ni objekti 5.210.900 0 0 9.775.000 0 0 9.775.000

483 Kupuvawe na mebel 1.208.800 0 0 1.186.000 0 0 1.186.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 135.000 0 0 135.000 0 0 135.000

PRIHODI :

RASHODI :



VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

457.383.45530.000.00015.680.000195.946.477267.643.706 214.761.978 995.000

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 30.254.628 0 585.000 34.811.413 0 0 35.396.413

40 011.956.628 0 13.210.413 0 0PLATI I NADOMESTOCI 13.210.413
401 8.722.813 0 0 9.605.744 0 0Osnovni plati 9.605.744
402 3.233.815 0 0 3.604.669 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 3.604.669

42 465.00011.086.110 0 9.850.000 0 0STOKI I USLUGI 10.315.000
420 173.000 0 191.000 0 0 0Patni i dnevni rashodi 191.000
421 2.142.850 0 0 2.197.000 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 2.197.000
423 1.592.400 0 0 946.000 0 0Materijali i siten inventar 946.000
424 586.300 0 130.800 543.000 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 673.800
425 6.348.560 0 143.200 5.963.000 0 0Dogovorni uslugi 6.106.200
426 243.000 0 0 201.000 0 0Drugi tekovni rashodi 201.000

46 00 0 60.000 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 60.000
464 0 0 0 60.000 0 0Razni transferi 60.000

48 120.0007.211.890 0 11.691.000 0 0KAPITALNI RASHODI 11.811.000
480 369.190 0 120.000 310.000 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 430.000
481 288.000 0 0 285.000 0 0Grade`ni objekti 285.000
482 5.210.900 0 0 9.775.000 0 0Drugi grade`ni objekti 9.775.000
483 1.208.800 0 0 1.186.000 0 0Kupuvawe na mebel 1.186.000
485 135.000 0 0 135.000 0 0Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 135.000



VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

457.383.45530.000.00015.680.000195.946.477267.643.706 214.761.978 995.000

0NA OBRAZOVANIE (KAPITALNI RASHODI) 0 0 0 0 30.000.000 30.000.000

NA0 OBRAZOVANIE (KAPITALNI RASHODI) 0 0 0 0 0 30.000.000 30.000.000

KAPITALNI RASHODI 048 0 0 0 0 30.000.000 30.000.000
482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 0 0 0

PRIHODI :

RASHODI :

NA0 OBRAZOVANIE (KAPITALNI RASHODI) 0 0 0 0 0 30.000.000 30.000.000

48 00 0 0 0 30.000.000KAPITALNI RASHODI 30.000.000
482 0 0 0 0 0 30.000.000Drugi grade`ni objekti 30.000.000



VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

457.383.45530.000.00015.680.000195.946.477267.643.706 214.761.978 995.000

0V1 DETSKI GRADINKI 0 0 3.740.000 0 0 3.740.000

V10 DETSKI GRADINKI 0 0 0 3.740.000 0 0 3.740.000

PLATI I NADOMESTOCI 040 0 0 2.182.344 0 0 2.182.344
401 Osnovni plati 0 0 0 1.593.132 0 0 1.593.132

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 589.212 0 0 589.212

STOKI I USLUGI 042 0 0 1.557.656 0 0 1.557.656
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 0 120.000 0 0 120.000

423 Materijali i siten inventar 0 0 0 1.437.656 0 0 1.437.656

PRIHODI :

RASHODI :

V10 DETSKI GRADINKI 0 0 0 3.740.000 0 0 3.740.000

40 00 0 2.182.344 0 0PLATI I NADOMESTOCI 2.182.344
401 0 0 0 1.593.132 0 0Osnovni plati 1.593.132
402 0 0 0 589.212 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 589.212

42 00 0 1.557.656 0 0STOKI I USLUGI 1.557.656
421 0 0 0 120.000 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 120.000
423 0 0 0 1.437.656 0 0Materijali i siten inventar 1.437.656


